
ABSTRAKT 

Diplomová práce přibližuje žákům 5. ročníku historii místa, které je lokalizováno v 

okolí školy. Pomocí projektu, a tudíž vlastního bádání, žáci odkryjí dobu 19. století 

prostřednictvím života a díla Karla Jaromíra Erbena.  

Protože je škola lokalizována nedaleko Olšanských hřbitovů v Praze, východiskem i vyústěním 

projektu jsou tyto hřbitovy, kde je K. J. Erben pochován.  

Práce je situována do dvou částí. V teoretické části budou předloženy informace o 

situaci v 19. století. Jak se žilo Čechům a dalším národnostem před rokem 1848 a po něm. Práce 

se soustředí na významného vlastence Karla Jaromíra Erbena, který žil již ve zmíněné době a 

jeho dílo, které je stále známé široké veřejnosti.  Zároveň se práce soustředí i na žáka a cíle, 

které vycházejí z RVP. Poznatky získané z teoretické části budou sloužit jako podklady pro 

praktickou část. 

V praktické části je práce zaměřena přímo na konkrétní projekt. Jeho plán, realizaci, 

hodnocení, reflexi a sebereflexi.   

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 Karel Jaromír Erben, Olšanské hřbitovy, lidé a čas-RVP, projekt, Národní muzeum,  

 


